



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ICÓ CE - SAAE
ICÓ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.008/2021
Processo Administrativo Nº 21.008/2021 - PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA
Data de Publicação: 27/12/2021 14:26:50

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/01/2022 16:02:58
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SNF	Modelo: BOMBONA
Descrição: Polímero catiônico líquido constituído de homopolímeros em solução a base de policloreto de dialildimetilamônio, com âmbar, densidade a 25°C de 1,030 a 1.060 g/cm3, ph de 4 a 8, concentração mínima de matéria ativa 39%			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 43,00		Valor Total: 172.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO	086 33.656.611/0001-41	172.000,00	172.000,00	Sim
2 SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA EIRELI	036 00.934.286/0001-82	174.000,00	174.000,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/01/2022 16:02:58
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: KG	Marca: ALUCLOR	Modelo: CT 1400 Kg
Descrição: Policloreto alumínio líquido 23%, coagulante à base de hidroxicloreto de alumínio polimerizado, solução a 23%, aspecto físico líquido			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 5,75		Valor Total: 230.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO	003 33.656.611/0001-41	324.000,00	230.000,00	Sim
2 AGUATOP SOLUÇÕES SUSTENTÁVEL EM MEIO	067 30.274.793/0001-06	316.000,00	236.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/01/2022 16:02:58
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ICÓ CE - SAAE
ICÓ-CE**

Item: 3 Unidade: KG Marca: QUIMESP Modelo: SACO 25 Kg
Descrição: Fluorsilicato de sódio (sacos c/25kg cada)
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 18,00 Valor Total: 72.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO	059	33.656.611/0001-41	100.000,00	72.000,00	Sim
2 HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE	048	08.406.359/0001-75	102.680,00	72.900,00	Não
3 GR INDUSTRIA, COMÉRCIO E TRANSPORTES DE	002	03.157.268/0002-00	102.680,00	95.200,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/01/2022 16:02:58
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 Unidade: KG Marca: UNICLOR Modelo: UNICLOR HIPOCLORITO DE
CÁLCIO PASTILHAS
Descrição: Pastilhas para desinfecção de água, produzidas a partir de hipoclorito de cálcio de alta qualidade, com mínimo de 65% de cloro ativo.
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 31,75 Valor Total: 127.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 APONTUAL COMERCIO - EIRELI	067	08.307.817/0001-19	172.000,00	127.000,00	Sim
2 SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO	063	33.656.611/0001-41	168.000,00	127.400,00	Sim
3 HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE	076	08.406.359/0001-75	172.000,00	151.880,00	Não
4 SANIGRAN LTDA	014	15.153.524/0001-90	172.000,00	167.990,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/01/2022 16:02:58
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: KG Marca: HYPOCAL Modelo: BARRICA 45 Kg
Descrição: Hipoclorito de Cálcio Granulado 65%
Quantidade: 360 Valor Unit.: 36,00 Valor Total: 12.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO	095	33.656.611/0001-41	12.960,00	12.960,00	Sim
2 SANIGRAN LTDA	046	15.153.524/0001-90	13.561,20	13.561,19	Sim
3 APONTUAL COMERCIO - EIRELI	021	08.307.817/0001-19	13.561,20	13.561,20	Sim

DESCLASSIFICADOS



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ICÓ CE - SAAE
ICÓ-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

AUTORIDADE: DANIEL MACIEL DE MELO PEIXOTO